АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                         27.09.2021№1106-п

О прогнозе социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022 – 2024 годы

          В целях формирования бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 17  Положения о бюджетном процессе в городском округе Перевозский  Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 1 ноября 2017 года   № 19, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                      п о с т а н о в л я е т:
        1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022 – 2024 годы (далее – прогноз).
        2.Отделу стратегического планирования и территориального развития  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области                   (М. Г. Ворона) ежеквартально осуществлять мониторинг прогноза на 2022 год.
       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления                                                                Н. М. Трунина

УТВЕРЖДЁН
 постановлением  администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 27.09.2021 года  №1106–п

Прогноз  социально-экономического развития
городского округа Перевозский Нижегородской области
на 2022-2024 годы.
	Показатели
	Ед. измере-ния
	2020 год (отчёт)
	2021 год (оценка)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)

	1.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по полному кругу предприятий)
	млн.руб.
	1 379,1
	1 537,5
	1 629,5
	1 729,5
	1 843,8

	2.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по крупным и средним предприятий)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	402,7
	474,7
	504,2
	535,8
	571,3

	в том числе обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	млн.руб.
	67,9
	104,0
	109,7
	117,6
	127,3

	3. Валовая продукция сельского хозяйства (хозяйства всех категорий: сельскохозяйственные предприятия, хозяйства населения, КФХ)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	1 385,5
	1 481,1
	1 554,5
	1 647,5
	1 752,8

	в том числе валовая продукция сельского хозяйства по сельскохозяйственным предприятиям

	в действующих ценах
	млн.руб.
	797,3
	852,3
	897,2
	950,8
	1 011,6

	8.Численность работников по территории, формирующих ФОТ
	тыс.чел.
	2,849
	2,829
	2,829
	2,829
	2,829

	9.Фонд заработной платы, всего
	млн. руб.
	934
	984,8
	1 053,5
	1 123
	1 197,2

	10. Реальная заработная плата (всего по району)
	%
	105,3
	100,6
	102,9
	102,5
	102,5

	11.Прибыль прибыльных организаций - всего
	млн. руб.
	471,4
	495,0
	530,0
	571,0
	616,0